kurang lebih 100 fatwa DSN yang mengatur kegiatan ekonomi syariah

secara umum maupun mengatur masalah perbankan syariah. Salah

satunya fatwa Tentang Pembiayaan Murabahah.

Pada tanggal 01 April 2000 M, atau 26 Dzulhijjah 1420 H Dewan

Syariah Nasional (DSN) – Majelis Ulama Indonesia (MUI) mengadakan

rapat pleno dan memutuskan fatwa No.04/DSN-MUI/IV/2000 Tentang

Pembiayaan Murabahah.36 Dengan ditetapkannya fatwa DSN tentang

Pembiayaan Murabahah diharapkan bank-bank syariah mampu

mengimplementasikan akad murabahah pada pembiayaan modal kerja